Sûdî’nin hayatı hakkında bilgi veren genel
kaynaklardan, ansiklopedi maddelerinden, makalelerden ve onun eserle-
ri hakkında yapılmış çalışmalardan öğrendiğimiz bilgiler bu az sayıdaki
birincil kaynağa ve eserlerinde kendisinden bahsettiği cümlelere dayan-
maktadır3. Nev’îzâde Atâyî (ö. H. 1044/M. 1634-1635) Zeylü’ş-Şakâyık
isimli eserinde onu Sûdî Efendi (Sûdî) olarak kaydeder4. Atâyî, Sûdî’nin

2 Filiz Kılıç: Âşık Çelebi, Meşâirü’ş-Şuarâ, İstanbul Araştırmaları Enstitüsü,
İstanbul 2010, 904, 388.

3 Muhammed Aruçi,: “Sûdî Bosnevî”, İslam Ansiklopedisi, C. 37, Türkiye Diyanet
Vakfı Yayınları, İstanbul 2009, s.

Daha
sonra İbrahim Paşa Sarayı’nda hocalık yaptığı bilinmektedir. Sûdî hak-
kında bilgi veren kaynaklar, şârihin son eserini 2 Şevval 1006/8 Mayıs
1598 tarihinde tamamlamasını ve Şerh-i Bostân’ın bir nüshasının son
sayfasındaki bir fevayid kaydını dikkate alarak ölümünün H. 1008/M.
1599-1600 olduğunu kaydetmektedir.

Sûdî-i Bosnevî’nin şerh sahasındaki en önemli eseri, Şerh-i Divan-ı
Hâfız’dır. Sûdî’nin şerhi üzerine çeşitli yüksek lisans ve bir doktora tezi
hazırlanmış5, eserin metni üç cilt olarak İbrahim Kaya tarafından çalı-
şılmış ve Türkiye Yazma Eserler Kurumu’nda transkripsiyonlu olarak
yayınlamıştır6. Eserin, biri üç ciltlik (Bulak - İskenderiye, 1250/1834),
diğeri iki ciltlik (Bu nüsha Konevî şerhinin derkenarındadır. İstanbul
1288-1289) iki matbu nüshası vardır. Sûdî şerhinin pek çok elyazması da
vardır. Bunlardan Fatih Millet Kütüphanesi, Feyzullah Efendi 1641’de
kayıtlı olan nüsha iyi durumda ve güvenilir bir nüshadır.

Şekil ve tertiple ilgili eleştiriler, nüsha
yanlışlığı ve okuma ile ilgili eleştiriler, gramatikal eleştiriler, tasavvufi
eleştiriler, bilgi yanlışlarının eleştirilmesi, tercümenin muğlaklığıyla
ilgili eleştiriler ve üslup açısından eleştiriler. Bu yönleriyle Sûdî’nin
şerhi, Şem‘î Şem‘ullâh (ö. 1011/1602-1603 [?]), Surûrî (ö. 969/1562)
ve Konevî (ö. 1244/1828) şerhlerine göre en çok bilinen ve okunan şerh
olmuştur9:

Sûdî-i Bosnevî (ö. 1596) tarafından yazılan Hâfız şerhi diğer şerhlere
nazaran daha çok kabul görmüş olup Sürûrî (ö.1562), Şem’î (ö.1591) ve
Konevî (ö.1244/1828) şerhleri tasavvufî anlayışa dayalı olmaları ve şiirleri
anlamlandırmadaki hataları yönüyle tenkit edilmiştir.